АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 31.12.2014 г. № 265

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы
«Энергоэффективность и развитие Сосновского муниципального района

Нижегородской области на 2015-2020 годы»

В  целях  реализации  постановления  Администрации  Сосновского
муниципального  района  Нижегородской  области  от  11.06.2014  г.  №  99  «Об
утверждении  порядка  разработки,  реализации  и  оценки  эффективности
муниципальных  программ  Сосновского  муниципального  района  Нижегородской
области»,  руководствуясь  постановлением  Администрации  Сосновского
муниципального  района  Нижегородской  области  от  11.12.2014г.  №  223  «Об
утверждении  муниципальной  программы  «Энергоэффективность  и  развитие
Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2015-2020 гг.»:

1.Утвердить  План  реализации  муниципальной  программы
«Энергоэффективность  и  развитие  Сосновского  муниципального  района
Нижегородской области на 2015-2020 годы» (Приложения 1-6).

2.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.
3.Ответственность  за  исполнение  настоящего  постановления  возложить  на

начальника  отдела  ЖКХ  управления  ЖКХ  и  ЧС  Администрации  Сосновского
муниципального района Нижегородской области                 (М.М. Новиков).

4.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  Администрации  Сосновского  муниципального  района
Нижегородской области, начальника управления ЖКХ и ЧС (А.В. Сорокин).

Глава Администрации Сосновского
муниципального района  А.С.Зимин

Приложение 1
к постановлению Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области

от 31.12.2014  № 265

План реализации муниципальной программы « Энергоэффективность и разви-
тие Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2015-2020

годы» на 2015 год

Наименование
программы

(подпрограм-
мы), основного
мероприятия
программы/

мероприятий в
рамках основ-
ного меропри-
ятия програм-
мы (подпро-

граммы)

Ответствен-
ный испол-

нитель

Срок Непосредст-
венный ре-

зультат
(краткое

описание)

Финансирование (тыс. руб.)
нача-
ла ре-
али-
за-
ции

окон-
ча-ни
я реа-
лиза-
ции

Об-
ласт-
ной

бюд-
жет

Феде-
раль-
ный
бюд-
жет

Мест-
ный
бюд-
жет

Прочие
ис-

точни-к
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Программа « Энергоэффективность и развитие Сосновского муниципального

района Нижегородской области на 2015-2020 годы»
Основное ме-
роприятие 1.1

Проведение энергетических обследований многоквартирных жилых
домов

Мероприятие
1.1.1
Проведение
энергетическо-
го  обследова-
ния МКД

Управление
ЖКХ и ЧС
Администра
ции
Сосновского
муниципаль
ного района

01.03.
2015

г.

15.12.
2015
г.

Повышение
надежности
энергосбе-
режения

0 0 0 0

Основное ме-
роприятие 1.2

Перевод МКД на индивидуальное отопление

Мероприятие
1.2.1
Реконструкция
мазутных  и
угольных  ко-
тельных

Управление
ЖКХ и ЧС
Администра
ции
Сосновского
муниципаль
ного района

01.03.
2015

г.

15.12.
2015
г.

Повышение
надежности
теплоснаб-
жения.  Ми-
нимизация
эксплуата-
ционных за-
трат.
Уменьше-
ния  потерь
теплоснаб-
жения

0 0 1500,
0

0

Основное  ме-
роприятие 1.3.

Ремонт водопровода и скважин в Сосновском муниципальном районе

Мероприятие
1.3.1
Установка
станций управ-
ления  водопо-
гружными  на-
сосами  на
скважины.

Управление
ЖКХ и ЧС
Администра
ции
Сосновского
муниципаль
ного района

01.04.
2015 г.

01.12
.
2015
г.

Повышение
надежности
водоснабже
ния.

0 0 100,0 0

Основное  ме-
роприятие 1.4.

Ремонт котельных, находящихся на территории Сосновского муниципаль-
ного района

Мероприятие
1.4.1.

Ремонт  обору-
дования  ко-
тельных

Управление
ЖКХ и ЧС
Администра
ции
Сосновского
муниципаль
ного района

01.05.
2015

г.

31.09.
2015
г.

Повышение
надежности
теплоснабже-
ния.  Мини-
мизация  экс-
плуатацион-
ных  затрат.
Уменьшения
потерь тепло-
снабжения

0 0 100,0 0

Основное  ме-
роприятие 1.5.

ТО и АДО газопроводов

Мероприятие
1.5.1.
 ТО и АДО га-
зопроводов

Управление
ЖКХ и ЧС
Администра
ции
Сосновского
муниципаль
ного района

01.02.
2015 г.

01.12.
2015
г.

Повышение
качества
обслужива-
ния  газо-
проводов

 0  0  617,4  0

Основное  ме-
роприятие 1.6.

Капитальный и текущий ремонт зданий

Мероприятие
1.6.1.

Капитальный и
текущий  ре-
монт зданий

Управление
ЖКХ и ЧС
Администра
ции
Сосновского
муниципаль
ного района

01.04
.
2015
г.

01.12.
2015 г.

Повышение
надежности
энергосбе-
режения

 0  0  500,0  0

Приложение 2
к постановлению Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области

от 31.12.2014  № 265

План реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и разви-
тие Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2015-2020

годы» на 2016 год

Наименование
программы

(подпрограм-
мы), основного
мероприятия
программы/

мероприятий в
рамках основ-
ного меропри-
ятия програм-
мы (подпро-

граммы)

Ответствен-
ный испол-

нитель

Срок Непосредст-
венный ре-

зультат
(краткое

описание)

Финансирование (тыс. руб.)
нача-
ла ре-
али-
за-
ции

окон-
ча-ни
я реа-
лиза-
ции

Об-
ласт-
ной

бюд-
жет

Фе-
де-р
аль-
ный
бюд-
жет

Мест-
ный
бюд-
жет

Прочие
ис-

точни-к
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Программа « Энергоэффективность и развитие Сосновского муниципального

района Нижегородской области на 2015 – 2020 годы»
Основное ме-
роприятие 1.1

Проведение энергетических обследований многоквартирных жилых
домов

Мероприятие
1.1.1
Проведение
энергетическо-
го  обследова-
ния МКД

Управление
ЖКХ и ЧС
Администра
ции
Сосновского
муниципаль
ного района

01.03.
2016

г.

15.12.
2016
г.

Повышение
надежности
энергосбе-
режения

0 0 0 0

Основное ме-
роприятие 1.2

Перевод МКД на индивидуальное отопление

Мероприятие
1.2.1
Реконструкция
мазутных  и
угольных  ко-
тельных

Управление
ЖКХ и ЧС
Администра
ции
Сосновского
муниципаль
ного района

01.03.
2016

г.

15.12.
2016
г.

Повышение
надежности
теплоснаб-
жения.  Ми-
нимизация
эксплуата-
ционных за-
трат.
Уменьше-
ния  потерь
теплоснаб-
жения

0 0 250,0 0

Основное  ме-
роприятие 1.3.

Ремонт водопровода и скважин в Сосновском муниципальном районе

Мероприятие
1.3.1
Установка
станций управ-
ления  водопо-
гружными  на-
сосами  на
скважины.

Управление
ЖКХ и ЧС
Администра
ции
Сосновского
муниципаль
ного района

01.04.
2016 г.

01.12
.
2016
г.

Повышение
надежности
водоснабже
ния.

0 0 100,0 0

Основное  ме-
роприятие 1.4.

Ремонт котельных, находящихся на территории Сосновского муници-
пального района

Мероприятие
1.4.1.

Ремонт  обору-
дования  ко-
тельных

Управление
ЖКХ и ЧС
Администра
ции
Сосновского
муниципаль
ного района

01.05.
2016

г.

31.09.
2016
г.

Повышение
надежности
теплоснаб-
жения.  Ми-
нимизация
эксплуата-
ционных за-
трат.
Уменьше-
ния  потерь
теплоснаб-
жения

0 0 100,0 0

Основное  ме-
роприятие 1.5.

Капитальный и текущий ремонт зданий

Мероприятие
1.5.1.

Капитальный и
текущий  ре-
монт зданий

Управление
ЖКХ и ЧС
Администра
ции
Сосновского
муниципаль
ного района

01.04
.
2016
г.

01.12.
2016 г.

Повышение
надежности
энергосбе-
режения

0 0 100,0 0

Приложение 3
к постановлению Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области

от 31.12.2014 № 265

План реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и разви-
тие Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2015-2020

годы» на 2017 год

Наименование
программы

(подпрограм-
мы), основного
мероприятия
программы/

мероприятий в
рамках основ-
ного меропри-
ятия програм-
мы (подпро-

граммы)

Ответствен-
ный испол-

нитель

Срок Непосредст-
венный ре-

зультат
(краткое

описание)

Финансирование (тыс. руб.)
нача-
ла ре-
али-
за-
ции

окон-
ча-ни
я реа-
лиза-
ции

Об-
ласт-
ной

бюд-
жет

Фе-
де-р
аль-
ный
бюд-
жет

Мест-
ный
бюд-
жет

Прочие
ис-

точни-к
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Программа « Энергоэффективность и развитие Сосновского муниципального

района Нижегородской области на 2015-2020 годы»
Основное ме-
роприятие 1.1

Проведение энергетических обследований многоквартирных жилых
домов

Мероприятие
1.1.1
Проведение
энергетическо-
го  обследова-
ния МКД

Управление
ЖКХ и ЧС
Администра
ции
Сосновского
муниципаль
ного района

01.03.
2017

г.

15.12.
2017
г.

Повышение
надежности
энергосбе-
режения

0 0 0 0

Основное ме-
роприятие 1.2

Перевод МКД на индивидуальное отопление

Мероприятие
1.2.1
Реконструкция
мазутных  и
угольных  ко-
тельных

Управление
ЖКХ и ЧС
Администра
ции
Сосновского
муниципаль
ного района

01.03.
2017

г.

15.12.
2017
г.

Повышение
надежности
теплоснаб-
жения.  Ми-
нимизация
эксплуата-
ционных за-
трат.
Уменьше-
ния  потерь
теплоснаб-
жения

 0  0 250,0  0

Основное  ме-
роприятие 1.3.

Ремонт водопровода и скважин в Сосновском муниципальном районе

Мероприятие
1.3.1
Установка
станций управ-
ления  водопо-
гружными  на-
сосами  на
скважины.

Управление
ЖКХ и ЧС
Администра
ции
Сосновского
муниципаль
ного района

01.04.
2017 г.

01.12
.
2017
г.

Повышение
надежности
водоснабже
ния.

0 0 100,0 0

Основное  ме-
роприятие 1.4.

Ремонт котельных, находящихся на территории Сосновского муници-
пального района

Мероприятие
1.4.1.

Ремонт  обору-
дования  ко-
тельных

Управление
ЖКХ и ЧС
Администра
ции
Сосновского
муниципаль
ного района

01.05.
2017

г.

31.09.
2017
г.

Повышение
надежности
теплоснаб-
жения.  Ми-
нимизация
эксплуата-
ционных за-
трат.
Уменьше-
ния  потерь
теплоснаб-
жения

 0  0  100,0  0

Основное  ме-
роприятие 1.5.

Капитальный и текущий ремонт зданий

Мероприятие
1.5.1.

Капитальный и
текущий  ре-
монт зданий

Управление
ЖКХ и ЧС
Администра
ции
Сосновского
муниципаль
ного района

01.04
.
2017
г.

01.12.
2017 г.

Повышение
надежности
энергосбе-
режения

 0  0  100,0  0

Приложение 4
к постановлению Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области

от 31.12.2014 № 265

План реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и разви-
тие Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2015-2020

годы» на 2018 год

Наименование
программы

(подпрограм-
мы), основного
мероприятия
программы/

мероприятий в
рамках основ-
ного меропри-
ятия програм-
мы (подпро-

граммы)

Ответствен-
ный испол-

нитель

Срок Непосредст-
венный ре-

зультат (крат-
кое описание)

Финансирование (тыс. руб.)
нача-
ла ре-
али-
за-
ции

окон-
ча-ни
я реа-
лиза-
ции

Об-
ласт-
ной

бюд-
жет

Феде-
раль-
ный
бюд-
жет

Мест-
ный
бюд-
жет

Про-
чие
ис-

точни-
ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Программа «Энергоэффективность и развитие Сосновского муниципального

района Нижегородской области на 2015-2020 годы»
Основное ме-
роприятие 1.1

Проведение энергетических обследований многоквартирных жилых
домов

Мероприятие
1.1.1
Проведение
энергетическо-
го  обследова-
ния МКД

Управление
ЖКХ и ЧС
Администра
ции
Сосновского
муниципаль
ного района

01.03.
2018

г.

15.12.
2018
г.

Повышение
надежности
энергосбере-
жения

0 0 0 0

Основное ме-
роприятие 1.2

Перевод МКД на индивидуальное отопление

Мероприятие
1.2.1
Реконструкция
мазутных  и
угольных  ко-
тельных

Управление
ЖКХ и ЧС
Администра
ции
Сосновского
муниципаль
ного района

01.03.
2018

г.

15.12.
2018
г.

Повышение
надежности
теплоснабже-
ния.  Мини-
мизация  экс-
плуатацион-
ных  затрат.
Уменьшения
потерь  тепло-
снабжения

0 0 250,0 0

Основное  ме-
роприятие 1.3.

Ремонт котельных, находящихся на территории Сосновского муниципаль-
ного района

Мероприятие
1.3.1.

Ремонт  обору-
дования  ко-
тельных

Управление
ЖКХ и ЧС
Администра
ции
Сосновского
муниципаль
ного района

01.05.
2018

г.

31.09.
2018
г.

Повышение
надежности
теплоснабже-
ния.  Мини-
мизация  экс-
плуатацион-
ных  затрат.
Уменьшения
потерь  тепло-
снабжения

0 0 100,0 0

Основное  ме-
роприятие 1.4.

Капитальный и текущий ремонт зданий

Мероприятие
1.4.1.

Капитальный и
текущий  ре-
монт зданий

Управление
ЖКХ и ЧС
Администра
ции
Сосновского
муниципаль
ного района

01.04
.
2018
г.

01.12.
2018 г.

Повышение
надежности
энергосбе-
режения

0 0 100,0 0

Приложение 5
к постановлению Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области

от 31.12.2014 № 265

План реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и разви-
тие Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2015-2020

годы» на 2019 год

Наименование
программы

(подпрограм-
мы), основного
мероприятия
программы/

мероприятий в
рамках основ-
ного меропри-
ятия програм-
мы (подпро-

граммы)

Ответствен-
ный испол-

нитель

Срок Непосредст-
венный ре-

зультат (крат-
кое описание)

Финансирование (тыс. руб.)
нача-
ла ре-
али-
за-
ции

окон-
ча-ни
я реа-
лиза-
ции

Об-
ласт-
ной

бюд-
жет

Фе-
де-р
аль-
ный
бюд-
жет

Мест-
ный
бюд-
жет

Прочие
ис-

точни-к
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Программа « Энергоэффективность и развитие Сосновского муниципального

района Нижегородской области на 2015 – 2020 годы»
Основное ме-
роприятие 1.1

Проведение энергетических обследований многоквартирных жилых домов

Мероприятие
1.1.1
Проведение
энергетиче-
ских  обследо-
ваний МКД

Управление
ЖКХ и ЧС
Администра
ции
Сосновского
муниципаль
ного района

01.03.
2019

г.

15.12.
2019
г.

Повышение на-
дежности энер-
госбережения

0 0 0 0

Основное ме-
роприятие 1.2

Перевод МКД на индивидуальное отопление

Мероприятие
1.2.1
Реконструкция
мазутных  и
угольных  ко-
тельных

Управление
ЖКХ и ЧС
Администра
ции
Сосновского
муниципаль
ного района

01.03.
2019

г.

15.12.
2019
г.

Повышение на-
дежности  теп-
лоснабжения.
Минимизация
эксплуатацион-
ных  затрат.
Уменьшения
потерь  тепло-
снабжения

 0  0 250,0  0

Основное  ме-
роприятие 1.3.

Ремонт котельных, находящихся на территории Сосновского муниципаль-
ного района

Мероприятие
1.3.1.

Ремонт  обору-
дования  ко-
тельных

Управление
ЖКХ и ЧС
Администра
ции
Сосновского
муниципаль
ного района

01.05.
2019

г.

31.09.
2019
г.

Повышение на-
дежности  теп-
лоснабжения.
Минимизация
эксплуатацион-
ных  затрат.
Уменьшения
потерь  тепло-
снабжения

 0  0  100,0  0

Основное  ме-
роприятие 1.4.

Капитальный и текущий ремонт зданий

Мероприятие
1.4.1.

Капитальный и
текущий  ре-
монт зданий

Управление
ЖКХ и ЧС
Администра
ции
Сосновского
муниципаль
ного района

01.04
.
2019
г.

01.12.
2019 г.

Повышение
надежности
энергосбере-
жения

 0  0  100,0  0

Приложение 6
к постановлению Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области

от 31.12.2014 № 265

План реализации муниципальной программы «Энергоэффективность и разви-
тие Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2015-2020

годы» на 2020 год

Наименование
программы

(подпрограм-
мы), основного
мероприятия
программы/

мероприятий в
рамках основ-
ного меропри-
ятия програм-
мы (подпро-

граммы)

Ответствен-
ный испол-

нитель

Срок Непосредст-
венный ре-

зультат (крат-
кое описание)

Финансирование (тыс. руб.)
нача-
ла ре-
али-
за-
ции

окон-
ча-ни
я реа-
лиза-
ции

Об-
ласт-
ной

бюд-
жет

Феде-
раль-
ный
бюд-
жет

Мест-
ный
бюд-
жет

Прочие
ис-

точни-к
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Программа «Энергоэффективность и развитие Сосновского муниципального рай-

она Нижегородской области на 2015-2020 годы»
Основное ме-
роприятие 1.1

Проведение энергетических обследований многоквартирных жилых домов

Мероприятие
1.1.1
Проведение
энергетическо-
го  обследова-
ния МКД

Управление
ЖКХ и ЧС
Администра
ции
Сосновского
муниципаль
ного района

01.03.
2020

г.

15.12.
2020
г.

Повышение
надежности
энергосбере-
жения

0 0 0 0

Основное ме-
роприятие 1.2

Перевод МКД на индивидуальное отопление

Мероприятие
1.2.1
Реконструкция
мазутных  и
угольных  ко-
тельных

Управление
ЖКХ и ЧС
Администра
ции
Сосновского
муниципаль
ного района

01.03.
2020

г.

15.12.
2020
г.

Повышение
надежности
теплоснабже-
ния.  Мини-
мизация  экс-
плуатацион-
ных  затрат.
Уменьшения
потерь  тепло-
снабжения

0 0 250,0 0

Основное  ме-
роприятие 1.3.

Ремонт водопровода и скважин в Сосновском муниципальном районе

Мероприятие
1.3.1
Установка
станций управ-
ления  водопо-
гружными  на-
сосами  на
скважины.

Управление
ЖКХ и ЧС
Администра
ции
Сосновского
муниципаль
ного района

01.04.
2020 г.

01.12
.
2020
г.

Повышение
надежности
водоснабжени
я.

0 0 100,0 0

Основное  ме-
роприятие 1.4.

Ремонт котельных, находящихся на территории Сосновского муниципаль-
ного района

Мероприятие
1.4.1.

Ремонт  обору-
дования  ко-
тельных

Управление
ЖКХ и ЧС
Администра
ции
Сосновского
муниципаль
ного района

01.05.
2020

г.

31.09.
2020
г.

Повышение
надежности
теплоснабже-
ния.  Мини-
мизация  экс-
плуатацион-
ных  затрат.
Уменьшения
потерь  тепло-
снабжения

0 0 100,0 0

Основное  ме-
роприятие 1.5.

Капитальный и текущий ремонт зданий

Мероприятие
1.5.1.

Капитальный и
текущий  ре-
монт зданий

Управление
ЖКХ и ЧС
Администра
ции
Сосновского
муниципаль
ного района

01.04
.
2020
г.

01.12.
2020 г.

Повышение
надежности
энергосбере-
жения

0 0 100,0 0